{a$
PODER LEGISLATIVO

cÂvaRn MUNTcTPAL DE PAU Dos FERRoS
paúcto vER. FRANCtsco LopES ToReuATo

Ao Excelentíssimo Senhor
laime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Rêquêr a pavimentação e drenagem da Rua

Joana Monteiro da Silva, no bairro Manoel Deodato,
neste município..

A Vereadora Professora Aldacéia, abaixo assinada, no uso de atribuições legais e

regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discuüda e submetida ao
esclarecido Plenário, seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Mariana
Almeida Nascimento, a pavimentação e drenagem da Rua Joana Monteiro da Silva, no Bairro
Manoel Deodato, no município de Pau dos Ferros/RN.

Justificativa:

Os moradores da Rua Joana Monteiro da Silva, no bairro Manoel Deodato, há anos
sonham com a pavimentação e drenagem da via. Em períodos chuvosos, o lamaçal que se forma
e o risco de acidentes são grandes, pois a segurança de tráfego na via, inclusive para pedestres, é
extremamente comprometida. Em períodos de estiagem, os moradores sofrem com a poeira
lançada às suas residências, o que compromete a saúde e a qualidade de vida das pessoas.

Pelo exposto e, contando com o entendimento dos nobres pares quanto à

importância da presente matéria, solicito apoio para aprovação da matéria.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, RN, 07 de maio de 2025.

e v- d,-;tu. ora Aldaceia
readora

CAMARA MUNICIPA! DE PAU DOS
'ERROSl! IIGISIATIVA DA 2OI TEGISLATURA

CÂMARA MUNICIPAL DE

PAU DOS FERROS

^rorrooru'
&J!5J2P!5

HoRA, --.]21:..,&)-

L.gislativ.

Rua Pedro Velho, 1291, Cêntro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

-9] srsúo onorrÁnm

rarur or crnv/rfio cdsrn rrro
Prelúentc

REPROVADO

PAU OO5 fERAOS- RN

APROVÂDO

tNDtcAÇÃo n- 0)58 tzozs

ci'TI-aa

ANEXO r- TOCAUZAçÃO DA RUA

Fonte: Google maps

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904

cEP: 59.900-OOO Pau dos Ferros, RN - hüps://camarapaudosferros.rn.govbr/

PI
\i*'ü
a '/tl

tu
\,"

Êj
T{

.F l-.1

7

a

.)\

{
\

.1

.l
P)

7
1.,Lr

3c.o

./-/

§)

t-

ry\:
tü IZ it

1x (
'í

7
J

1''..

.v

t-v
r f

.('Ir
.I íl!é

s,

-1

/

/
\

?H
lz
rl

Waa

LtITÍ tffi
-ry

Á
,l

7 7

ôM
.'..
llÀ .1,t, Ir-

'ú1
\t

I-l
I
a, I\

/ I
%

'l{
ú

Iü
7 I

aeI
Ehra// ,:.

ffi
cÂuam
MUNICIPAL

cÂNaaRA MUNICIpAL DE pAU Dos FERRos

Rua Pedro Velho, No: 1291, Centro.

Tel: (84) 3351-2904

camarapaudosfenos.m.gov.b,r

IIEIEI lrNDrcÀção

0ot3' sEssÂo oR.DÍNÁRrÀ Do r." pERÍoDo LEcrsr.ÀTrvo DE 2025

PROFESSORÀ ÀI,DÀCE1À

JÀIME DE CÀRVÀI,EO

Ii.IÀIORIÀ SIMPLES

2't / 05 /2a2s

1,r :59 | 29

13

AUTOR: DATA:

P. oA sEssÃo HORA

TrPo vorAçÀo: PRÊS€NTES:

@

JAIME DE CARVALHO

DEUSIVAN SANTOS

BOLINHA AIRES

ALANY SAÀiUEL

DOMICIANA LOPES

GALEGO DO ALHO

GILSON REGO

GUGU BESSA

KARIGINA MAIA

PROFESSORA ALDACEIA

GOROO OO BAR

REGIMI-DO ALVES

SARGENTO MONTEIRO

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTÊ

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PSD

PSD

PSD

UNIAO

PP

PSO

PSDB

PSD

PSO

PT

PSDB

PP

UNIAO

stM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

stM

SIM

SIM

VEREADOR PARTIDO

APROVADO
sru

PRESIDE oA sEssÃo

10

@

Ementa:

TURNo úNrco

C

0

NÀO

Àla

REQUER A PAVIMENTAçÂo E DRENAGEM DA RUA JOANA iIONTEIRO DA SILVA,
DEODATO, NESTE MUNICIPIO.

O EAIRRO MANOEL

datashopstudio@hotmail.com Pag 0'l

PRESENçA VOTO